

**RESOLUCION N°187
(24 DE JULIO DE 2.017)**

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ENAJENACION A TITULO GRATUITO DE ELEMENTOS DE CONSUMO DEL INVENTARIO DEL ALMACEN DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE DUITAMA S.A E.S.P. "EMPODUITAMA S.A E.S.P."

EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE DUITAMA S.A. E.S.P. "EMPODUITAMA S.A. E.S.P.", EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, ESTATUTARIAS

Y

CONSIDERANDO

Que, la Constitución Política de Colombia reza en su artículo 366. *"El bienestar general y el mejoramiento de la calidad de vida de la población son finalidades sociales del Estado. Será objetivo fundamental de su actividad la solución de las necesidades insatisfechas de salud, de educación, de saneamiento ambiental y de agua potable."*

Que, el Decreto 1510 de fecha 17 de Julio de 2013 "por el cual se reglamenta el sistema de compras y contratación pública" en su artículo 108 establece: *"Enajenación de bienes muebles a título gratuito entre Entidades Estatales. Las Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo motivado que deben publicar en su página web."*

La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días calendario siguiente a la fecha de publicación del acto administrativo. En tal manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud.

Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo bien, la Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia. El Representante Legal de la EMPODUITAMA S.A E.S.P. (titular del bien) y la interesada en recibirlo, deben suscribir acta de entrega en la cual deben establecer la fecha de la entrega material del bien, la cual no debe ser mayor a treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de entrega."

Que, mediante Resolución N° 359 de fecha 27 de Diciembre de 2016, "se ordena dar de baja elementos de consumo por obsolescencia en el ALMACEN GENERAL de la EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE DUITAMA S.A E.S.P. "EMPODUITAMA S.A E.S.P."

Que, mediante acta N° 06 calendada 14 de Diciembre de 2016, el Comité de Sostenibilidad Financiera de Empoduitama S.A E.S.P., recomienda a la Gerencia General proceder a dar de baja del inventario de elementos de consumo por obsolescencia según el listado presentado por el almacenista General y el Concepto técnico del Subgerente Técnico Operativo de fecha 28 de octubre de 2016, los cuales forman parte integral del presente acto administrativo.

Que, de acuerdo con lo consignado en el listado en comento, el valor de los elementos de consumo obsoletos asciende a la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA PESOS (\$8.352.060), correspondiente a los siguientes:



EMPODUITAMA S.A. E.S.P
EDIFICIO MULTICENTRO
DUITAMA COLOMBIA
CALLE 16 14-68
NIT.

TEL. 098 7602711
TEL. 098 7604400
FAX. 098 7605304
E. empoduitama@hotmail.com
891855578-7

EMPODUITAMA S.A. E.S.P.						
ALMACEN GENERAL						
INVENTARIO DE ELEMENTOS FABRICADOS EN DATA						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	
117050004	CODO HF 12" X 11 1/4°	UND	2	9.127	18.254	
117050009	CODO HF 3" X 11.25°	UND	1	2.069	2.069	
117050011	CODO HF 4" X 11.25°	UND	2	2.070	4.140	
117050015	CODO HF CL 20 DE 14" X 22 1/2	UND	1	41.128	41.128	
117050020	CODO HF CL 20 DE 3" X 90°	UND	27	1.715	46.305	
117050022	CODO HF CL 20 DE 4" X 90°	UND	13	2.425	31.521	
117050026	CODO HF CON BRIDA DE 3" X 90°	UND	2	13.346	26.692	
117050030	CODO HG DE 1" X 90°	UND	4	1.158	4.631	
117050038	CODO HH DE 1 1/2	UND	21	8.023	168.474	
117070001	CRUZ HF CL 20 DE 4 X 3"	UND	2	2.662	5.324	
117120006	REDUCCIÓN BUCHING HG DE 2" X 1"	UND	7	3.248	22.736	
117120013	REDUCCIÓN HF CL 25 DE 8" X 4"	UND	2	1.615	3.230	
117120022	REDUCCIÓN HF DE 8" X 3"	UND	1	7.478	7.478	
117160002	TAPON HF CL 20 DE 14"	UND	2	17.448	34.896	
117160004	TAPON HF CL 20 DE 6"	UND	5	4.113	20.565	
117170001	TEE HF DE 8" X 8"	UND	1	248.981	248.981	
117170008	TEE HF DE 14" X 14" X 14"	UND	2	108.900	217.800	
117170011	TEE HF DE 4" EXTREMO BRIDA	UND	1	69.909	69.909	
117170017	TEE HF DE 8" X 3"	UND	1	165.560	165.560	
117170020	TEE HF BRIDA DE 10"	UND	1	32.890	32.890	

117170029	TEE HH DE 2"	UND	3	17.086	51.257
117190026	UNIÓN GIBAULT DE 10"	UND	1	35.934	35.934
117210049	VALVULA DE 8" REGULADORA CON BRIDA	UND	1	872.408	872.408
117220005	YEE CL 20 HF 12" X 10"	UND	1	46.229	46.229
116010001	CODÓ DE GRES DE 3"	UND	2	781	1.562
116010009	TUBO DE GRES DE 4"	UND	15	8.491	127.368
116020002	TUBO DE CEMENTO DE 8"	UND	43	15.892	683.356
116020004	TUBO DE CEMENTO DE 12"	UND	74	26.680	1.974.320
116020014	TUBO EN CONCRETO TIPO I 24"	UND	8	81.200	649.600
				TOTAL	6.352.067

En merito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Enajenar a título gratuito elementos de consumo obsoletos propiedad de la Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Duitama S.A E.S.P. "EMPODUITAMA S.A E.S.P." los siguientes bienes muebles descritos a continuación:

891855578-7					
ALMACEN GENERAL					
INVENTARIO ELEMENTOS PARA DAR DE BAJA					
CÓDIGO	NOMBRE	UND	EXISTENCIA	VLR UNITARIO	TOTAL
117050004	CODO HF 12" X 11 1/4"	UND	2	9.127	18.254
117050006	CODO HD 3" X 45°	UND	2	16.975	33.949
117050009	CODO HF 3" X 11.25°	UND	1	2.069	2.069
117050010	CODO HF 3" X 45°	UND	8	2.069	16.552
117050011	CODO HF 4" X 11.25°	UND	2	2.070	4.140
117050012	CODO HF 82 x 45°	UND	1	5.248	5.248
117050015	CODO HF CL 20 DE 14" X 22 1/2	UND	1	41.128	41.128
117050016	CODO HF CL 20 DE 10" X 11 1/4"	UND	6	5.491	32.943
117050020	CODO HF CL 20 DE 3" X 90°	UND	27	1.715	46.305
117050021	CODO HF CL 20 DE 4" X 45°	UND	8	2.070	16.559
117050022	CODO HF CL 20 DE 4" X 90°	UND	13	2.425	31.521
117050023	CODO HF CL 20 DE 6" X 45°	UND	3	3.313	9.938
117050026	CODO HF CON BRIDA DE 3" X 90°	UND	2	13.346	26.692
117050027	CODO HF CON BRIDA DE 6" X 90°	UND	1	125.970	125.970

CUIDALA VIBRANTE ESENCIA DE LA VIDA



EMPODUITAMA S.A. E.S.P
EDIFICIO MULTICENTRO
DUITAMA COLOMBIA
CALLE 16 14-68
NIT.

TEL. 098 7602711
TEL. 098 7604400
FAX. 098 7605304
E. empoduitama@hotmail.com
891855578-7

117050030	CODO HG DE 1" X 90°	UND	4	1.158	4.631
117050037	CODO HH DE 2 1/2	UND	7	20.484	143.391
117050038	CODO HH DE 1 1/2	UND	21	8.023	168.474
117050041	CODO HH DE 2"	UND	9	13.886	124.977
117070001	CRUZ HF CL 20 DE 4 X 3"	UND	2	2.662	5.324
117120005	REDUCCIÓN BUCHING HG DE 3" X 2"	UND	1	7.550	7.550
117120006	REDUCCIÓN BUCHING HG DE 2" X 1"	UND	7	3.248	22.736
117120012	REDUCCIÓN HF CL 20 DE 14" X 12"	UND	2	38.789	77.578
117120013	REDUCCIÓN HF CL 25 DE 8" X 4"	UND	2	1.615	3.230
117120020	REDUCCIÓN HF DE 4" X 3"	UND	1	2.337	2.337
117120022	REDUCCIÓN HF DE 8" X 3"	UND	1	7.478	7.478
117120026	REDUCCIÓN COPA GALVANIZADA 1-3/4"	UND	7	1.740	12.180
117160002	TAPON HF CL 20 DE 14"	UND	2	17.448	34.896
117160003	TAPON HF CL 20 DE 4"	UND	3	2.243	6.729
117160004	TAPON HF CL 20 DE 6"	UND	5	4.113	20.565
117160005	TAPON HF CL 20 DE 8"	UND	6	6.232	37.392
117170001	TEE HF DE 8" X 8"	UND	1	248.981	248.981
117170006	TEE HF DE 10" X 4"	UND	1	642.546	642.546
117170008	TEE HF DE 14" X 14" X 14"	UND	2	108.900	217.800
117170009	TEE HF DE 3" X 3"	UND	9	5.232	47.088
117170011	TEE HF DE 4" EXTREMO BRIDA	UND	1	69.909	69.909
117170012	TEE HF DE 4" X 4" X 3"	UND	4	87.278	349.114
117170017	TEE HF DE 8" X 3"	UND	1	165.560	165.560
117170018	TEE HF DE 8" X 6"	UND	3	7.928	23.784
117170020	TEE HF BRIDA DE 10"	UND	1	32.890	32.890
117170026	TEE HG 3/4"	UND	1	24	24
117170029	TEE HH DE 2"	UND	3	17.086	51.257
117170066	TEE HD DE 6" x 3"	UND	1	174.000	174.000
117190026	UNIÓN GIBALTA DE 10"	UND	1	35.934	35.934
117190027	UNIÓN GIBALTA DE 12"	UND	3	35.934	107.802
117210049	VALVULA DE 8" REGULADORA CON BRIDA	UND	1	872.408	872.408
117220002	YEE HF DE 4" X 3"	UND	1	8.724	8.724
117220005	YEE CL 20 HF 12" X 10"	UND	1	46.229	46.229
117220006	YEE CL 20 HF 12" X 12"	UND	1	53.934	53.934
116010001	CODO DE GRES DE 3"	UND	2	781	1.562
116010002	CODO DE GRES DE 4"	UND	4	9.320	37.280
116010009	TUBO DE GRES DE 4"	UND	15	8.491	127.368
116010010	TUBO DE GRES DE 6"	UND	14	10.440	146.160
116020002	TUBO DE CEMENTO DE 8"	UND	43	15.892	683.356
116020003	TUBO DE CEMENTO DE 10"	UND	20	20.648	412.960
116020004	TUBO DE CEMENTO DE 12"	UND	74	26.680	1.974.320
116020007	TUBO DE CEMENTO DE 18"	UND	3	26.912	80.736
116020014	TUBO EN CONCRETO TIPO I 24"	UND	8	81.200	649.600
TOTAL					8.352.060

CUIDALA VIBRANTE ESENCIA DE LA VIDA

ARTÍCULO SEGUNDO: Publicar en la página WEB de la Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Duitama "EMPODUITAMA S.A E.S.P.", para que las entidades manifiesten su interés de conformidad con el Decreto 1510 de fecha 17 de Julio de 2013, art 108.

ARTÍCULO TERCERO: Comisionar a los funcionarios, Subgerente General Área Administrativa y Financiera, Jefe Oficina de Control Interno, Profesional Especializada Área de Contabilidad y Presupuesto y Almacenista General de la Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Duitama S.A E.S.P "EMPODUITAMA S.A E.S.P.", para que realicen las actas correspondientes con las evidencias necesarias para el archivo.


ARTÍCULO CUARTO: Entregar copia de lo actuado y de este acto administrativo a las áreas de Jefe Control Interno, Profesional Especializada Área de Contabilidad y Presupuesto y Almacenista General de la Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Duitama S.A E.S.P. "EMPODUITAMA S.A E.S.P."

ARTICULO QUINTO: Contra la presente Resolución no procede recurso alguno, de conformidad con la Ley 1437 de 2011 artículo 75.

ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

Dada a los veinticuatro (24) días del mes de julio de 2017

PUBLIQUESE Y CUMPLASE


RAMON ANSELMO VARGAS LOPEZ
Gerente General

Revisó: Edith Yesenia Ruiz Morales, Jefe de oficina Asesora de Jurídica
Ana Doris Guzmán, Subgerente área de Financiera Administrativa
Belssy Enith Ricaurte, Jefe Oficina Control Interno
Proyecto: Andrea Rincón Zea, Auxiliar Oficina Jurídica

